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S C R I P T A

Numéro Scripta :  4576

Auteur(s) : Pierre d’Arcie [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1247, avril

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Pierre d’Arcie, chevalier, s’engage à léguer en aumône une demeure qu’il possède à Saint-Aubin-de-Terregatte.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Dubosc  François, Cartulaire de la Manche, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine,
Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLXI, p. 250-251.

Dissertation critique
Avril 1247 ou 1248 (n. s.) : Pâques tombe le 31 mars en 1247 et le 19 avril en 1248.

Texte établi d’après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus de Arsiz, miles, volo et concedo quod abbas et
conventus Montis Morelli habeant in perpetuum, post meum decessum, et de mea donatione in puram elomosinam
teneant, omni reclamatione heredum meorum posposita et possideant quamdam masuram quam habeo in parrochia
Sancti Albini de Terra Vasta sitam in la Guiberteie, que vocatur la Marieie, nisi Johannes de Arsiz, filius meus, aut
heredes sui, dictis abbati et conventui infra octo annos super triginta quatuor libris Turonensium, sex solidis minus,
satisfecerit ; quos denarios dictus Johannes pro decima de parrochia Sancti Albini debebat abbati et conventui
supradictis. Si vero me mori contigerit antequam predicti octo annui compleantur ego volo et concedo quod dicti
abbas et conventus in pacifica possessione dicte masure sine contraditione et impedimento dicti Johannis vel
heredum suorum perpetue remaneant. Et, si per predictum Johannem aut heredes suos, completis predictis octo
annis, super predicto debito eisdem abbati et conventui fuerit satisfactum integre, ad dictum Johannem vel ad
heredes suos dicta masura pacifice remeabit. Huic vero facto sepedicto sepedictus Johannes spontaneum prebuit
assensum. Ut hoc autem in futurum majus robur obtineat, ego predictus Petrus, ad peticionem dicti Johannis
presentem cartam sigilli mei testimonio et impressione dignum duxi roborandam. Auctum est hoc anno Domini
Mº CCº quadragesimo septimo, mense aprilis.


